ПРОТОКОЛ
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
о проекте изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельского                                    поселения Верхнемамонского муниципального района
Воронежской области

[bookmark: _GoBack]   от 12.03.2025 г.                                                                                                                 с. Мамоновка

Место проведения: Администрация Мамоновского сельского поселения.
Время: 10.00 часов.
Присутствует: 11 жителей Мамоновского сельского поселения.

Повестка дня:
1. Избрание председателя, секретаря и счетной комиссии.
2. Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области.
  1. По первому вопросу повестки дня выступила Лозовая Т.И. – главный бухгалтер администрации Мамоновского сельского поселения и предложила избрать председателем Ворфоломееву О.Н. -  главу Мамоновского сельского поселения. и секретарем Лозовую Ю.А.- ведущего специалиста администрации Мамоновского сельского поселения.

А также членов счетной комиссии:
1. Беляеву И.И.
2. Лозового С.В.
3. Оселедченко О.Н.

Голосовали: единогласно.
Решили: Избрать председателем Ворфоломееву О.Н.
Секретарем Лозовую Ю.А.

Членами счетной комиссии:
1. Беляеву И.И.
2. Лозового С.В.
3. Оселедченко О.Н.
2. По второму вопросу повестки дня выступила глава Мамоновского сельского поселения Ворфоломеева О.Н. и ознакомила присутствующих с проектом изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, который принят решением Совета народных депутатов Мамоновского сельского поселения  от 18.02.2025 г. № 3, а также разъяснила, что указанные изменения и дополнения в Устав сельского поселения разработаны и должны быть приняты в целях приведения Устава в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и предложила одобрить проект данного муниципального правового акта.
До сведения присутствующих доведено, что проект изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области был опубликован в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» от 18.02.2025г.  № 5.

Решили: Одобрить проект изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, который принят решением Совета народных депутатов Мамоновского сельского поселения от 18.02.2025г.  № 3.

Председатель                                                                                         О.Н. Ворфоломеева

Секретарь                                                                                               Ю.А. Лозовая